
 

Uchwała Nr XIX.408.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2026 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych                    

w szkołach prowadzonych przez gminę Nadarzyn. 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz § 2 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2628) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) nauczycielu – należy przez to rozumieć wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 

zatrudnionego w jednostce, o której mowa w pkt 2 i 3; 

2) szkole – należy przez to rozumieć jednostkę, o której mowa w art. 2 pkt 1-2, ustawy  

z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, poz. 622, poz. 1160) 

prowadzoną przez Gminę Nadarzyn, 

3) kursie kwalifikacyjnym – należy przez to rozumieć kurs kwalifikacyjny z zakresu określonego 

przedmiotu, prowadzonych zajęć lub przygotowania pedagogicznego organizowane zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek 

doskonalenia nauczycieli (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2738, Dz. U. z 2024 r. poz. 1247). 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których 

mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie gminy Nadarzyn na rok 

2026, przeznaczone są na: 

1) dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia 

nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli, w tym za kursy kwalifikacyjne; 

2) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, warsztatów, seminariów  

i konferencji dla nauczycieli, webinariów, 

3) pracę w sieciach współpracy, grupach roboczych, zespołach zadaniowych dyrektorów szkół 

i nauczycieli, realizowanych zdalnie, hybrydowo i stacjonarnie, 

4) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez  

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6


placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

§ 3. Środki, o których mowa w § 2, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 

nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) bezpieczeństwo w szkołach, przeciwdziałanie wszelkim przejawom przemocy i agresji  

w szkole, w tym nękaniu w sieci internetowej oraz mowie nienawiści; 

2) rozbudowa doradztwa zawodowego, współpraca z pracodawcami; 

3) podejmowanie inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania 

aktywności fizycznej; 

4) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w szkołach  

i placówkach, w tym w zakresie zdrowia psychicznego, wsparcie w kryzysach psychicznych, 

profilaktyka uzależnień. oraz wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny; 

5) indywidualizacja pracy z uczniem, z uczniem wymagającym dostosowań, techniki komunikacji-

wykorzystanie technik multimedialnych i interaktywnych w procesie dydaktycznym; 

6) wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli oraz zwiększanie szans 

edukacyjnych i przeciwdziałanie nierównościom w edukacji, w tym wykluczeniu cyfrowemu;  

7) edukacja obywatelska, prawna i europejska; 

8) wspieranie aktywności poznawczej i poczucia sprawczości ucznia poprzez promowanie oceniania 

kształtującego i metod aktywizujących w dydaktyce. 

9) realizacja programów związanych z budzeniem zrozumienia i empatii do innych, kształtowanie 

postaw otwartości i akceptacji dla różnorodności w społeczeństwie; 

10) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej przez nauczyciela; wspieranie 

wszechstronnego rozwoju dziecka; 

11) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego w związku z wprowadzanymi zmianami 

w systemie oświaty. 

 § 4. 1. Ustala się na rok 2026 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie  

pobieranej przez szkołę wyższą, placówkę doskonalenia nauczycieli lub inny podmiot, którego 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości do 80% kwoty tej 

opłaty, ale nie więcej niż 5000 zł (słownie: pięć tysiące złotych) dla jednego nauczyciela,  

z zastrzeżeniem ust. 2. 

          2. W przypadku uzupełniania kwalifikacji pedagogicznych, tzn. ukończenia studiów 

podyplomowych z zakresu przygotowania pedagogicznego lub innych studiów dających  

kwalifikacje zawodowe lub podnoszące kwalifikacje zawodowe ustala się maksymalną kwotę  

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-12-2019&qplikid=2#P2A6


dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą w wysokości do 100% kwoty 

poniesionej opłaty, ale nie więcej niż 6000 zł (słownie: sześć tysięcy złotych) dla jednego nauczyciela 

na 2026 r. 

3. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach lub placówkach,  

o których mowa w § 1 pkt 2. 

§ 5. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia podyplomowe oraz specjalności 

związane z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji pedagogicznych; 

2) podniesieniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

a) wychowania przedszkolnego, 

b) wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu, 

c) przedmiotów ścisłych,  

d) języka obcego,  

e) pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, 

f) pedagoga specjalnego, terapeuty 

g) przedmiotów przyrodniczych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

§ 7. 1. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nadarzyn. 

       2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 


